** Nobile exemplum huic rei præbet Hermannus de Buna, qui an. 1404. acquisiuit feudum quoddam in Salmunster, nimisrum curtem & domum sub hoc onere expresse in literis inuestituræ referuato, vt per easdem diu noctuque pateret vigilibus aditus ad turritum propagaculaum iuxta positum, intra oppidi muros. vid. eundem l. c. p. 6.; cui iunge, si libet, Henricum Schade de Leiboltz, qui simultaneæ cum fratre suo & agnatis inuestituram accepit

accepit eadum siue Keminatae in Leibolz, an. 1452. conf. eumdem l. c. p. 153. sed haec sufficient indicasse pro declaranda synonyma horum feudorum denominatione.

§. XXIII.

Cum vero haec feuda pro fide praestanda (§. vi.) concedantur, mutua inter dominum & vasallum inde nascitur obligatio, quam expendere omnino iuabit. Summa illa officiorum, quæ II. F. 6. cuilibet vasallo commendantur, * etiam possessoribus Keminatae conuenire, nullus nisi communis feudorum indolis (§. vi. xi.) prorsus ignarus ambiget. Vnde porro tanto magis pro ratione ac modo beneficii concessi obligatur ad seruitia militaria, fidem & tuitionem ædificii praestandam, ** quo adstructior ac perfectior est eiusdem nexus, qui cum domino directo intercedit. An vero seruitia indeterminata etiam hoc nomine sint praestanda, de eo non amplius mihi haeret dubitatio, qui cuiusvis feudi naturæ interesse, ut seruitia quævis militaria, licet eorum in literis inuestituræ nulla facta fuerit mentio, *** debeat censeo. Quod ipsum principio supra (§. xi. 1.) confirmato prorsus est conueniens. Nil tamen interesset puto, vtrum ipse vasallus huic officio faciat satis, ac ædificium inhabitet ac tueatur, an per vicariam personam, quam vulgo substitutum vocant, eo munere fungatur, in quo rursus feudi castri & castræ (§. xvii. xviii.) adstructior est ratio. Sequitur adhuc ea obligatio, qua possessor huius feudi ob fidem, qua dominus est vincitus, quacunque data necessitate caminatam vel propugnaculum eidem aperire, ac pro refugio offerre cogi potest. De alienationis denique

D

iure

Obligatio
mutua &
quidem ex-
parte va-
salli

1) ad ser-
uitia præ-
standa

2) ad fi-
dem spe-
cialiem

3) ad feudum domino aperiendum.

iure non est vt prolixius hic agamus, quum eam ex natura feudi & possessori Keminatae interdictam esse, ex §. xi. i. iam tum liquet.

* Eamdem vasallorum obligationem disertis verbis expressit vetus Poeta, GVNTHERV, Ligurino v. 608. sqq.

Publica militie vasallus munera iustæ

Non renuat, dominique libens in castra vocatus

Aut eat, aut alium pro se submittat iturum

Arbitrio domini, vel quem laudauerit ille,

Compenjet, redimatque suum mercede laborem &c.

** Illud officium, quod in feudo castrensi die Burghude vocatur, ac de quo doctissimus IO. GEORG. ESTOR Anal. ad Schannat. p. 65. conferri meretur, & hoc sibi locum vindicare, ex similitudine Keminatae & castrensis feudi dudum (§. xviii.) confirmata adparet.

*** Vide omnino I. Feud. V. XXI. II. Feud. XII. XXIII. II. F. LV, §. firmiter &c.

§. XXIV.

Officia domini eius. Cum omnis feudi fundamentum sit conuentio, adeoque mutua adsit domini ac vasalli obligatio que iura. (§. XXIII.) ac fides, videamus iam domini obligaciones, quibus itidem vasallo etiam in Keminatae feudo est obnoxius; nunc autem ob securitatem eiusmodi feuda data animaduertimus (§. vii. sqq.), inde etiam ad officia domini directi spectat, vt securitatem vasallo optimam maximam largiatur, ac omnia peragere sinat, quæ ad illam procurandam quoquomodo facere possunt, eumdem ab iniuriis & aggressiōnibus defendat & vindicet, vacuam ac liberam possessionem præstet, nec quicquam admittat, quod tuitioni ac defensioni muniti sui ædificii impedimento esse possit, & quæ alia sunt officia, quæ vi ac potesta-

potestate fidei specialis ipsi incumbunt. Cedere posse eumdem suo dominio nullus dubito, imo expectatiuam in feudo Keminatae recte dare, vel exinde patet, quod non solum hac in specie communes sint feudi castri (§. XVII.) & Keminatae affectiones, sed & dispositioni iuris feudalis Alamannici prorsus conueniat, cui adeo & nos subscribere iure meritoque possumus.*

* Conf. Cap. 136. 137. iur. feud. Alamann. ibique SCHILTERVM supra laudatum.

§. XXV.

Non est e re nostra, vt modos amittendi feudum Keminatae prolixe admodum enumeremus, cum ea, quæ de feudis in genere traduntur, tantum non omnia in his quoque locum inueniant (§. XI. 1.), vbi lectorem quoque remittimus. Illud singulare tantum attingere fas erit, an inter alias amittendi feudum Keminatae rationes iniuria pari siue conuassallo illata locum habeat? Dum enim dubium illud iuris problema in materia feudi castrensis fuerit ventilatum, & negatum a B. THOMASIO, * a scopo non alienum putarem, si & hic quoque ob cognationem, quam nostrum feendum cum castrensi vel castro habet (§. XVII. XVIII.), eamdem questionem nostram faciamus, certisque rationibus declaremus. Si igitur dicendum, quod res est, ratio prohibet, quo minus allatam rationem agnoscere queamus. Nam cum hæc amissionis ratio neque ex idea feudi fluat, neque vlo iure feudali s. Longobardico, s. Alamannico s. Saxonico de ea re quicquam cautum legamus, singularia vero non temere sine sufficienti fundamento sint

An amittatur iniuria pari illata?

D 2

admit-

admittenda, adeoque neque in feudis castrenisibus eidem locum faciant accuratiiores, ** etiam in praesenti specie non video, cur caussae amittendae Keminatae preter necessitatem sint augendae, etiam si vel in feudis castri & castrenisibus dentur eius iuris vestigia, haec enim argumenta, si genuina quoque sunt, ad nostrum genus, velut recti & veri beneficii speciem, observationis disparitatem, non erunt referenda. ***

* Est hic controversia Dd. SCHILTERI nimirum, verba juris feudalii Alamanni C. 143. urgentis, & THOMASII, cui definitio auctoris veteris de beneficiis, qui binarum caussarum saltim meminit, satis est. v. ej. Diff. ad eundem C. 47.

** Sunt enim, qui errorem ex iure Saxonico non recte intellecto in Alamannicum ius relatum existimant esse collectoris, qui vocabulum Saxonicum Tag. Dingen interpretatus est per conuenire, cum tamen saltim idem sit ac citare.

*** Vid. Dn. WALDSCHMIDT in sua *de feudis castrenisibus* Dissertatione §. XVI. qui tamen dubius haret, nec quicquam definire audet.

§. XXVI.

Si domum
non defen-
dat.

Praterea cum in feudis castrenisibus certissimi iuris sit, speciatim ob castrum non custoditum dominum ad priuationem feudi castrensis agere posse, idemque ius a Dd. porrectum videamus ad castri feuda, haec vero cum nostro non dicam similitudinem, sed vnam eamdemque fere habeant naturam (§. xvii.), idem ius ad modos amittendi feudum Keminatae adplicare fas erit, & hinc, argumento a simili ducto, eam domino dandam esse facultatem censemus, ut vasallum neglecti huius sui officii admonitus, nec tamen dicto audientem beneficio expellere possit. *

* Conf. SCHILTERVM in Coment. ad C. 143. iur. feud. Alain,

§. XXVII.

§. XXVII.

Denique cum Keminatae feudum in numero extantiorum & insigniorum sit (§. XI. 3.), nullus dubito illud inter feuda nobilia referre. omni enim tempore a maioribus & nobilissimis, nec aliis nisi meritissimis fuit datum. cum præter ea securitatem publicam pro fine haberet (§. II. vii. sqq.), cum fortalitio aliquo fuerit coniunctum, merito eiusdem dominium nobilibus tantum erit tribuendum; quale enim plebeis pacis bellique potest esse commercium sive arbitrium? denique & hic quoque a feudi castri & castris sumere licebit exemplum, quorum præstantiam & nobilitatem dudum evicerunt alii. **

An sit
feudum
nobile.

* Ita iure provinciali Saxonico expresse cantum legitur, manu miss auch keine Burg bauen, noch Stadt-Besken mit Plancken noch mit Muren, noch Berge, noch Thürme byme Dorf machen. L. III. art. 66.

** Confer in eam rem laudatum WALDSCHMIDT Dissertat. cit. §. X.

§. XXVIII.

Qui secus ineunt suas rationes, in conceptu feudi nobilis nobiscum non conueniunt; illud enim feudum nobile tantum adpellare solent, quod dignitatem habet annexam, dum vero neque in nostro, neque in aliis, veris quoque militum feudis eam semper inueniant, cum consensu plurium Dd. ea omnia pro ignobilibus habent,* quæ tamen sententia mihi videntur abhorrire a genuina feudorum natura. Certe nobilitas & ipse nobilis titulus adeoque & ipsum feudum nobile sua habuere fata, quæ tamen persequi

D 3 non

non vacat. ** Nobis autem, cum feudum nobile illud sit, quod nobilitati fuit destinatum, nobilique a domino territoriali ob seruitia militaria conceditur, merito nobilis prædicatum & Keminatae feudo erit tribuendum, siue primigeniam siue hodiernam eius spectemus naturam. Nam si pro rei conditione ad alios quoque translata dicas eiusmodi feuda, ad accidentalia id referri potest, de quibus tamen constat, quod non mutent naturam rei propriani.

* Conf. auctor Iurisprudentiae heroicæ, f. de iure Belgarum circa nobilitatem & insignia Bruxellis, 1666, vbi plurimorum Dd. veterum sententiam negantem videbis explicatam.

** In quibus exponendis iam desudauit illustris ab EYBEN in peculiari tractatu, quem adiisse iuuabit.

S. XXIX.

Quia feudum nostrum maius est ac nobile (§. xxvii.) pronam inde deduco consequentiam, quod is demum hoc feudum concedere possit, qui iuribus maiestaticis & summis gaudet. Hoc igitur pacto, cum eiusdem concessio supponat & inuoluat quasi ius extuendi, modicum licet, fortalitium (§. xv. xvi.) tutio porro ac fortalitii defensio ad iura belli pacisue quodammodo pertineat (§. xxviii.) insignis exinde oritur feudi Keminatae prærogativa, quod nulli nisi Imperatori ac Imperii ordinibus, qui hoc iure veluti proprio sunt instruti, concessiones huius generis feudorum sint tribuenda, * ab aliis vero non nisi speciali priuilegio accedente, quo ius aliquod muniendi est concessum, exerceri possit. Et sic habes nouum aliquod pondus, quo sententia §. xxvii. & xxviii. stabilita confirmari possit.

* Fun-

* Fundamentum huius iuris Ordinibus competentis est summa iurisdictio ac ius maiestati proximum, quod superioritatem territorialern alii vocant; prius enim quam ea iustas accepisset vires, instar privilegii huic illiue principi ius castri vel monumenti extrudi fuit concessum. historiam summi huius iuris docet HERTIVS de Superioritate territoriali §. 19. vbi in ea rem & Imperii LL. fundamentales explicat.

§. XXX.

Dum ea feuda summa & maiora adpellauimus
 (§. XXVI. XXVIII.) seruitia desiderabunt procul du-
 bio exacta & singularia. Concurrit & aliquod pacis
 bellie arbitrium (§. XXVII.), quae omnia nobis in-
 dicio sunt ac documento, probatissimis saltim iisque
 meritisimis solis debere dari. Quod firmat constans
 quoque dominorum consuetudo, qua viris de re-
 publica & ecclesia optime meritis, ac probata demum
 morum integritate hæc data videmus. Ere enim
 erat domini, vasalli ingenium probe habere cogni-
 tum & perspectum, cui dorsus munita cum armo-
 rum iure ac exercitio erat tradenda. Fallaci enim
 huius fide ac saltim dubia, qui securitas publica
 potuit committi defendenda ac tuenda illi, qui
 armis ipsis patriæ ac reipublicæ minatus fuerit
 damnum? Declarauimus iam supra (§. XXVI.) pri-
 marium vasalli officium in defensione ac tuitione
 lapideæ illius domus consistere, quo ipso, cum sine
 insigni artis bellicæ peritia, circumspectione ac
 præmititudine nemio posset fungi, res ipsa dominos
 cautos esse iussit, ne publica res per festinatam eius-
 modi concessionem caperet aliquid detrimenti.*

Personæ
accipiens.

* Sicuti Abbatia Fuldensis insignem Keminatarum numerum exhibet, ita in iis singulis obseruarunt scriptores, & hæc omnia feuda

non nisi viris de ecclesia Fuldenſi optime meritis fuisse collata, testimoniū & hoc loco duco IO. FRID. SCHANNAT im Fuldischen Lehnshof pag. 20,

§. XXXI.

Traditio
feudi qua-
dam moneamus, quum & hic ob singularem eius
nam &
quotuplex. qualitatem singularia quædam obseruauimus iura.
Ipſam vero traditionem in voluntate domini traden-
tis vna ſolaque eſſe ſitam, res ipſa loquitur. conſtat
vero ſatis de mente promittentis, ſi de re ſua in
alium transferenda ſe declarauerit. hæc declaratio
autem fit vel verbis l. factis. primam dicimus tra-
ditionem expreſſam, alteram tacitam, cui & fictam
ſ. ſymbolicam ſubiiciimus. utraque hic locum habet.
Circa priorem communia & hic tenemus iura, nam
quod eam attinet, etiam hoc loco diſpiciendum eſt,
vtrum traditio fit promiſſa an vero adimpta; inde
enim nascitur diuersum ac duplex ius, & cum eo
diſtinguitur quoque ac diuerſa prodeunt iuris remedia;
ſed rædet hæc ab aliis vel centies proposita rurſus
exponere, quum hæc iam docuerint ſystematum
auctores.*

* Vid. STRVVI Synt. iur. feud. C. XVI. Aph. 3. n. I. & HORN
Iurisprud. feud. XXIV. 14.

§. XXXII.

Symbolicam traditionem eam adpellamus fo-
lennitatem, qua dominus vasallum figurato aliquo
facto feudi poſſefforem declarat. Symbolorum uſus
in omni Iurisprudentiæ parte eſt maniſtissimus
eorumque examen ſua non caret uitilitate.* Huius
rei perſpicuum quoque præbet exemplum feudalis
Iuris-

Jurisprudentia, vbi dominos & hic quoque in tradendo Keminatæ feudo peculiari quandoque schemate vsos fuisse deprehendimus. nimurum eorumdem inuestitura per symbolicam *clauium* traditionem celebrari solita fuit. cuius rei rationem sequentem esse putamus. claves sane custodiæ curæue signum sunt, iisque datas esse liquet, quibus cuiusdam rei tuitio ac dominium concedi solet; officium autem vasalli dum in custodia & conseruatione munitæ suæ domus beneficiariæ consistat (§. xx.), adeoque ob id ipsum singulare habeatur huius feudi pretium ac prærogatiua (§. xxxix.), mirum sane non est, quod domini vasallos officii sui vel hoc schemate monere voluerint, fideique suæ memores esse iusserint, ad huius igitur præscriptum castrí ædificiue defensionem exercendam esse, eo ipso fuit indicatum.**

* Vide in eam rem Ictum priscis parem *EV. OTTONEM* in absolutissimo de Iurisprud. symbolica tractatu Traiecti ad Rhenum 1730.

** Idem quoque obseruauit in feudi Keminatae Fuldensibus multo cum elogio nobis compellandus *IO. FRID. SCHANNAT* in clientela beneficiariæ Fuldensis p. 20. ac in eam rem adfert probationem ex vet. Reg. curiæ feud. quam addidisse iuuabit; verba eiusdem sunt sequentia: *Die von Hune haben in Überantwortung ires Sloss und der Kemnaten mynen gnädigen Herren von Fulde abey übergeben zwey Schlüssel, die hat man in Vollendung des Burgfridens Inen wiedergeben, praesentibus Simon von Gortz, Albert von Trubenbach, Melchior von der Tann, Dietrich von Ebersberg &c. dasselbs überantworten ist gescheen zu Hune auf Galli. Anno MCCCCXCVI.*

§. XXXIII.

Denique & illud in traditione siue inuestitura Coram
huius feudi est notandum, quod coram paribus cu- paribus cu-
riæ fuerit celebrata, vt nimurum publicum extet ria fuit ce-
lebrata.

E pro-

promissæ fidei monumentum,* id quidem in aliis feudorum speciebus obseruatum esse, non negamus, non tamen omittendum diximus illud singulare punctum, quod illud ipsum ad pretium ac dominorum peculiarem sollicitudinem, quam circa haec feuda habuere, euincendam non minimum addere possit argumentum. Eadem ratio dominis quoque suscit, ut vasalli praesentes, corporaliter feudi inuestituram suscipere debuerint, scilicet *liplich und mit bandgelobenden Truwen*, sive *mit hand und mit monde*, als der Leben recht ist,** a quo rigore non facile remisere domini, nisi vnum alterum ex singulari gratia a necessitate comparitionis personalis liberauerint.

* Id quod de omnibus feudis Fuldenibus, adeoque & nostra specie conceptissimis adserit verbis IO. FRID. SCHANNAT im Fuldischen Lehnhof p. 33.